UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:     618       /QĐ-SGDĐT                   Bình Phước, ngày   01    tháng  3   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác dạy và học của Tổ chuyên môn và giáo

viên tại các Trường THCS&THPT, THPT năm học 2023-2024 (lần 2)

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 3213/KH-SGDĐT ngày 27/9/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về kiểm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ GDTrH, GDTX năm học

2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 3869/QĐ-SGDĐT ngày 16/11/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về thành lập Hội đồng bộ môn cấp THPT cấp tỉnh từ năm học

2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 3886/KH-SGDĐT ngày 16/11/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về Kế hoạch hoạt động của Hội đồng bộ môn cấp THPT năm học

2023-2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác dạy và học của Tổ chuyên môn

và giáo viên tại các Trường THPT, THCS&THPT năm học 2023-2024 (Danh

sách Đoàn kiểm tra đính kèm).

Điều 2. Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 3886/KH-

SGDĐT ngày 16/11/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch hoạt động

của Hội đồng bộ môn cấp THPT năm học 2023-2024. Nhiệm vụ của các Tổ

chuyên môn do Trưởng đoàn kiểm tra quy định và phân công.

1. Thời gian kiểm tra và đơn vị kiểm tra:

2

STT Đơn vị kiểm tra
Kiểm tra,

dự giờ môn

Ngày

kiểm tra

Ghi chú
(ĐTB môn thi

TN năm 2023)

1 THPT Thống Nhất
Tiếng Anh 07/3/2024 4,43/5,16

Lịch sử 07/3/2024 5,67/5,98

2 THPT Nguyễn Du

Hóa học 07/3/2024 6,46/6,50

Vật lí 07/3/2024 6,03/6,43

Tin học 07/3/2024

3 THCS&THPT Đăng Hà
Toán 04/3/2024 4,89/6,29

Tiếng Anh 04/3/2024 3,95/5,16

4 THPT Lộc Ninh
GDCD 06/3/2024 7,87/8,32

Lịch sử 06/3/2024 5,45/5,98

5 THPT Lê Qúy Đôn
Địa lí 08/3/2024 5,78/6,25

Hóa học 08/3/2024 6,47/6,50

6 THCS&THPT Lương Thế Vinh
Địa lí 07/3/2024 5,86/6,25

Sinh học 07/3/2024 6,02/6,29

7 THCS&THPT Võ Thị Sáu

Sinh học 08/3/2024 5,63/6,29

Toán 08/3/2024 5,67/6,29

Ngữ Văn 08/3/2024 6,41/6,60

8 THPT Trần Phú
Ngữ văn 04/3/2024 6,08/6,60

Vật lí 04/3/2024 5,93/6,43

9 THPT Lộc Hiệp

GDCD 05/3/2024 7,71/8,32

Toán 05/3/2024 5,84/6,29

Tin học 05/3/2024

Thời gian cụ thể:  Buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ đến 11 giờ 30 phút; Buổi

chiều bắt đầu từ 13 giờ 30 đến 16 giờ (kiểm tra hồ sơ Tổ chuyên môn và giáo

viên, dự giờ góp ý tiết dạy chính khóa và dạy thêm). Từ 16 giờ thông qua kết quả

kiểm tra và dự giờ (thành phần tham dự: đại diện Ban giám hiệu; các thành viên

Tổ chuyên môn được kiểm tra; Tổ kiểm tra).

2.  Chuẩn bị các đơn vị được kiểm tra: Hồ sơ của Tổ chuyên môn và Hồ

sơ của giáo viên (đến thời điểm kiểm tra) theo quy định tại Thông tư số

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT và các văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn của nhà trường liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ

của Tổ chuyên môn và giáo viên.

3

3. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo các Tổ chuyên môn chuẩn bị đầy đủ hồ

sơ sổ sách theo quy định và cung cấp cho Đoàn kiểm tra khi về kiểm tra, dự giờ

tại đơn vị; đồng thời, phối hợp tạo điều kiện cho Đoàn kiểm tra hoàn thành

nhiệm vụ.

4. Kinh phí: Các thành viên trong Đoàn kiểm tra được thanh toán công tác

phí tại đơn vị theo chế độ quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học; Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:05:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thanh Tòng<tongnt.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:12:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		tnthang@binhphuoc.edu.vn
	2024-03-01T16:20:09+0700
	Location
	Trần Ngọc Thắng
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:47:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:47:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:47:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!